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stre, at det er væsentligt fra dansk side at arbejde 
for fælles EU-regler på netop dette område, som 
jo er grænseoverskridende. Helt centralt er det 
naturligvis, at kunderne bliver opmærksomme 
på den nye ordning og deres nye rettigheder. 
DerfQr er det positivt, at lovforslaget lægger op 
til, at der iværksættes en informationskampagne 
over for forbrugerne. Dog er det helt centrale, at 
udbyderne i deres direkte kontakt med kunder- 
ne gør opmærksom på tilbuddet, som f.eks. 
charterbureauerne gør det med afbestillings- og 
øvrige rejseforsikringer. 

Vi mener, at forslaget har en god balance og 
rammer rigtigt. Vi vil dog være opmærksomme 
på, om der er behov for ændringer, når ordnin- 
gen evalueres om 2 år. Venstre støtter forslaget. 

Kl. 14:25 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Benny 
Engelbrecht. 

Kl. 14:25 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak, hr. formand. Jeg går ud fra, at fru Tina Ne- 
dergaard ligesom os andre også meget nøje har 
studeret den kritik, der har været i dagspressen 
af det fremsatte forslag, og jeg vil gerne vide, om 
fru Tina Nedergaard har det ligesom vi Social- 
demokrater har det, nemlig at det her er et 
skridt på vejen og absolut ikke den sidste sten, 
der er lagt. Der er bl.a. også planer om at ned- 
sætte en arbejdsgruppe. Jeg vil blot høre, om 
Venstre også kan give tilsagn om, at det er en ar- 
bejdsgruppe, som også skal arbejde videre og 
gøre dækningen endnu bedre. 

Kl. 14:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:26 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg har egentlig opfattet det som meget positivt, 
at alle partier i Folketinget har arbejdet kon- 
struktivt med det her lovforslag, og jeg synes 
også, at det er væsentligt, netop når der evalue- 
res om. 2 år, at følge op på, som, arbejdsgruppen 
gør, om der er behov for yderligere dækning. Jeg 
synes også, at ministeren i sit lovforslag meget 
fint redegør for, hvorfor det er vanskeligt at tage 
mere med under Rejsegarantifondens dæk- 
ningsområde. 

' . .  ; . Kl. 14:26 
Formanden: 
Hr. Benny Engelbrecht. 홢 

Kl. 14:26 
Benny Engelbrecht (S): 
Der er ingen tvivl om, at det er et vanskeligt om- 
råde, vi bevæger os ind i, og derfor kan man 
selvfølgelig også være lidt ærgerlig over, at det 
ikke er gjort for længst, sådan så også Sterlings 
kunder havde været dækket af en udvidet rejse- 
garanti. Det kan vi ikke lave om på nu. Sket er 
sket, og vi kan altid diskutere, hvem der så har 
ansvaret for det. Det ændrer ikke på, at der også 
er et behov for at gøre nogle andre ting, eventu- 
elt tage noget andet med, og det, som jeg egent- 
lig er lidt ude efter her, er tidsrammen i det, tids- 
perspektivet i det, for skal det opfattes sådan, 
som fru Tina Nedergaard siger, at der skal gå 2 
år, før vi gør noget som helst yderligere? Det vil 
jeg være meget ked af. Jeg vil håbe, at vi meget 
hurtigt kan få nedsat den her arbejdsgruppe, og 
hvis den når frem til et resultat i løbet af kortere 
tid, som rent faktisk gør, at vi kan udvide dæk- 
ningen, så lad os dog få gjort det. 

Kl. 14:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:27 
Tina Nedergaard (V): 
For os er det ikke en betingelse, om det sker en 
måned før eller efter. Det er ikke afgørende, 
præcis hvornår vi gør det. Det, der er væsentligt, 
er, at det, vi så vælger at gøre, også er sagligt og 
fagligt forsvarligt i forhold til både branchen og 
kunderne, og helt centralt er det jo også, at rege- 
ringen har givet tilsagn om fortsat at arbejde for, 
at der kommer fælles EU-regler på området. Så 
det bliver også interessant at se, hvornår EU 
vælger at rykke i forhold til at dække kunderne 
bedre ind over for eventuelle konkurstab. 

Kl. 14:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 14:28 
(Ordfører) 
Benny Engelbrecht (S):, , . .  
Det har længe været Socialdemokraternes, poli- 
tik, at Rejsegarantifondens dækning skulle udvi- 
des, og derfor burde det jo være. en absolut glæ- 
dens dag, at vi nu omsider kan stå her med en 

, første behandling af et forslag om en udvidelse. 
Det er det imidlertid ikke alene, for det forelig- 
gende forslags åbenlyse mangler vidner om, 
hvor vanskeligt det har været at nå frem til en 
enighed om det, som ligger på nuværende tids- 
punkt. 


